S—

S

Centrus

Demonstrativos de Investimentos
Plano de Contribuicdo Definda - PCD

Maio - 2021
Componente Quantidade
Total Demonstrativo de Investimentos'' 46.532.158
Titulos Publicos 9.660
Titulos Publicos Federais 9.660
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B 3.880
Notas do Tesouro Nacional - NTN-F 5.380
Letras Financeiras do Tesouro - LFT 400
Acoes 111.171
Instituigées Financeiras 27.232
Banco do Brasil 5.081
Banco Bradesco 11.347
Banco Itau Unibanco 10.804
Companhias abertas 83.939
Ambev 14.604
BB Seguridade Participagtes 0
B3 14.304
Braskem 0
BRF 6.428
BR Malls Participagdes 0
CVC BRASIL 0
Equatorial 6.700
Fleury 5.000
Gerdau 0
Cogna 0
Localiza 2.915
Lojas Renner 4.198
Petrobras 12.279
Suzano 2.891
Telefonica Brasil 3.500
Vale 5.500
Weg 5.620
Valores a Pagar e a Receber de Agbes'
Fundos de Investimentos 46.411.302
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Titulos Publicos 7.316.702
Bradesco FIRF FOCO 556.462
Netuno FIRF 6.760.240
Crédito Privado 5.596.678
Icatu Vanguarda Inflagdo CP 5.596.678
ETF - Renda Variavel 298.639
Ishares BOVA CI 168.040
IT Now IBOV CI 22.600
IT Now IDIV CI 92.658

S

SIS
L

A\

R$ Mil

Valor

224.288
24.520

24.520
14.986
5.192
4.342
3.652
789
170
300
319
2.840
262

0

251

0

166

0

0

166
132

0

0

183
196
330
176
155
631
192

23
195.697
16.691
8.241
8.450
12.828
12.828
32.162
20.375
2.863
6.626




Ishares SMALCI
Valores a Receber/Pagar R
ETF - Renda fixa
BRAD IMA-B5MF11
IT NOW IB5M F11
IT NOW IMA-BF 11
BRAD IMA-B F11
IT NOW IRF-MF11
ETF - Exterior
Ishare SP500CI
Valores a Receber/Pagar R
Fundos Imobiliarios
Fll BC FFII CI ER
FIl HTOPFOF3CI ER
FIl MOGNO CI ER
Fll RBRALPHACI
Valores a Receber/Pagar R
Segmento de Invest. Estruturados
Multimercado
Centrus Orion FIC FIM
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes 4
IPCA + 7%
IPCA + 6%
IPCA + 5%
Valores a Receber/Pagar
Disponivel

15.341

677.511
4.204
218.951
265.923
4.133
184.300
100.420
100.420

0

238.425
78.993
66.625
34.640
58.167

0
32.182.927
32.182.927
32.182.927
25

25

13

8

4

0

2.292

55.421
428
21.224
21.442
435
11.892
23.917
23.900
17
21.470
6.754
6.655
2.906
5.155

33.208
33.208
33.208
416
416
66

246

93

11

/1- Os ﬁecursos Garantidores sdo compostos por: Investimento - Investimen
/2 - Dividendos, Juros sobre o Capital Préprio, Aluguel de Agdes.
/3 - Aluguel de cotas de fundo de indices a Receber.

/4 - Deduzido do IOF retido a recolher.

e
os a Pagar + Disponivel + Outros Realizaveis.




