





Demonstrativos de Investimentos

Plano de Contribuição Definda - PCD Maio - 2021

R\$ Mil

		K TVIII
Componente	Quantidade	Valor
Total Demonstrativo de Investimentos ^{/1}	46.532.158	224.288
Títulos Públicos	9.660	24.520
Títulos Públicos Federais	9.660	24.520
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B	3.880	14.986
Notas do Tesouro Nacional - NTN-F	5.380	5.192
Letras Financeiras do Tesouro - LFT	400	4.342
Ações	111.171	3.652
Instituições Financeiras	27.232	789
Banco do Brasil	5.081	170
Banco Bradesco	11.347	300
Banco Itau Unibanco	10.804	319
Companhias abertas	83.939	2.840
Ambev	14.604	262
BB Seguridade Participações	0	0
B3	14.304	251
Braskem	0	0
BRF	6.428	166
BR Malls Participações	0	0
CVC BRASIL	0	0
Equatorial	6.700	166
Fleury	5.000	132
Gerdau	0	0
Cogna	0	0
Localiza	2.915	183
Lojas Renner	4.198	196
Petrobras	12.279	330
Suzano	2.891	176
Telefônica Brasil	3.500	155
Vale	5.500	631
Weg	5.620	192
Valores a Pagar e a Receber de Ações ^{/2}		23
Fundos de Investimentos	46.411.302	195.697
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Títulos Públicos	7.316.702	16.691
Bradesco FIRF FOCO	556.462	8.241
Netuno FIRF	6.760.240	8.450
Crédito Privado	5.596.678	12.828
Icatu Vanguarda Inflação CP	5.596.678	12.828
ETF - Renda Variável	298.639	32.162
Ishares BOVA CI	168.040	20.375
IT Now IBOV CI	22.600	2.863
IT Now IDIV CI	92.658	6.626

Ishares SMALCI	15.341	2.292
Valores a Receber/Pagar ^{/3}		7
ETF - Renda fixa	677.511	55.421
BRAD IMA-B5MF11	4.204	428
IT NOW IB5M F11	218.951	21.224
IT NOW IMA-BF11	265.923	21.442
BRAD IMA-B F11	4.133	435
IT NOW IRF-MF11	184.300	11.892
ETF - Exterior	100.420	23.917
Ishare SP500CI	100.420	23.900
Valores a Receber/Pagar ^{/3}	0	17
Fundos Imobiliários	238.425	21.470
FII BC FFII CI ER	78.993	6.754
FII HTOPFOF3CI ER	66.625	6.655
FII MOGNO CI ER	34.640	2.906
FII RBRALPHACI	58.167	5.155
Valores a Receber/Pagar ^{/3}	0	0
Segmento de Invest. Estruturados	32.182.927	33.208
Multimercado	32.182.927	33.208
Centrus Órion FIC FIM	32.182.927	33.208
Operações com Participantes	25	416
Empréstimos a Participantes ^{/4}	25	416
IPCA + 7%	13	66
IPCA + 6%	8	246
IPCA + 5%	4	93
Valores a Receber/Pagar	0	11
Disponível		3

^{/1 -} Os Recursos Garantidores são compostos por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponível + Outros Realizáveis.

^{/2 -} Dividendos, Juros sobre o Capital Próprio, Aluguel de Ações.

^{/3 -} Aluguel de cotas de fundo de índices a Receber.

^{/4 -} Deduzido do IOF retido a recolher.